МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru
№ 117                                                                                           05 ноября  2024 года

О полномочиях по совершению нотариальных действий.

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 1, 37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате от 11. 02. 1993 № 4462-1, руководствуясь п. 2 ч. 1 ст. 4 Устава Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Решениями Собрания депутатов  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" № 97 от 11. 03. 2008, №23 от 28. 11. 2014, № 57 от 30. 04. 2015, № 276 от 29.08.2019,   Исменецкая сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Уполномочить ведущего специалиста Исменецкой сельской администрации Тихонову Ольгу Валерьевну совершать следующие нотариальные действия:

1) удостоверять доверенности, за исключением доверенностей на распоряжение недвижимым имуществом;

2) принимать меры по охране наследственного имущества и в случае необходимости меры по управлению им;

3) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;

4) свидетельствовать подлинность подписи на документах;

5) удостоверять сведения о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

      6) удостоверять факт нахождения гражданина в живых;

6.1) удостоверять тождественность собственноручной подписи инвалида по зрению, проживающего на территории  Исменецкого сельского поселения, с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи;
     7) удостоверять факт нахождения гражданина в определенном месте;

     8) удостоверять тождественность гражданина с лицом, изображенным на фотографии;

     9) удостоверять время предъявления документов;

     10) удостоверять равнозначность электронного документа документу на бумажном носителе;

     11) удостоверять равнозначность документа на бумажном носителе электронному документу;

     12)  выдавать дубликаты документов, выражающих содержание нотариально удостоверенных сделок.
2. На период отсутствия ведущего специалиста Исменецкой сельской администрации Тихоновой Ольги Валерьевны полномочия по совершению указанных нотариальных действий возложить на  главу Исменецкой сельской администрации Героеву Галину Павловну.

3. Государственная пошлина за совершение указанных нотариальных действий в соответствии со статьей 61 Бюджетного кодекса Российской Федерации зачисляется в бюджет   Исменецкого сельского поселения.
4. Признать утратившим силу постановление  Исменецкой сельской  администрации  Звениговского муниципального района республики Марий Эл  от 24.01.2022 № 09 «О полномочиях по совершению нотариальных действий».
5. Настоящее постановление довести до сведения населения, Управления Федеральной Регистрационной службы по Республике Марий Эл, Нотариальной палаты Республики Марий Эл.

Глава  Исменецкой

сельской администрации                                                                   Г. П. Героева

 Тихонова О.В.
Тел.6--43-48

PAGE